



GOBARTO

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 ROKU

Zatwierdzony dnia 21 sierpnia 2018 roku



WYBRANE DANE FINANSOWE

	w tys. PLN		w tys. EUR	
	okres 6 miesięcy zakończony do	okres 6 miesięcy zakończony do	okres 6 miesięcy zakończony do	okres 6 miesięcy zakończony do
	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	1 056 915	847 790	249 302	199 602
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	11 735	30 317	2 768	7 138
Zysk (strata) brutto	7 080	24 667	1 670	5 808
Zysk (strata) netto	2 380	21 762	561	5 124
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	11 663	9 349	2 751	2 201
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 61 157	- 17 684	- 14 425	- 4 163
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	25 082	- 6 454	5 916	- 1 520
Przepływy pieniężne netto, razem	- 24 412	- 14 789	- 5 758	- 3 482
			-	
	30 czerwca 2018	31 grudnia 2017	30 czerwca 2018	31 grudnia 2017
Aktywa, razem	1 064 369	1 081 167	244 032	259 217
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	617 278	635 644	141 526	152 400
Zobowiązania długoterminowe	209 645	86 191	48 066	20 665
Zobowiązania krótkoterminowe	407 632	549 453	93 459	131 735
Kapitał własny	447 091	445 523	102 506	106 817
Kapitał zakładowy	278 002	278 002	63 739	66 653
Liczba akcji (w szt.)	27 800 229	27 800 229	27 800 229	27 800 229
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/ EUR)	0,09	0,78	0,02	0,18
Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	16,08	16,03	3,69	3,84

Do przeliczania pozycji bilansowych w formularzu przyjęto średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego w poszczególnych okresach:

- **4,3616** PLN/EURO z dnia 30 czerwca 2018 roku
- **4,2265** PLN/EURO z dnia 30 czerwca 2017 roku

Dla przeliczenia poszczególnych pozycji w rachunku zysków i strat oraz dla przepływów pieniężnych zastosowano średnie kursy:

- **4,2395** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku
- **4,2474** PLN/EURO za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017



GOBARTO

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ GOBARTO S.A.

ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 ROKU

Zatwierdzone dnia 21 sierpnia 2018 roku



WYBRANE DANE FINANSOWE.....	2
skr6cony 6ródroczny skonsolidowany rachunek zysków i strat	6
skr6cone 6ródroczne skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	7
skr6cone 6ródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	8
skr6cone 6ródroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepłyóww pieniężnych	10
skr6cone 6ródroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	11
Informacja dodatkowa	13
1. Informacje ogólne	13
2. Skład Zarządu jednostki dominującej	13
3. Zatwierdzenie 6ródrocznego skr6conego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	13
4. Zmiany w składzie Grupy	14
4.1. Połączenie spółek	14
4.2. Likwidacja spółki Panteon S.A.	14
5. Podstawa sporządzenia 6ródrocznego skr6conego skonsolidowanego sprawozdania finansowego ..	14
6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	14
7. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	17
8. Sezonowość działalności	18
9. Informacje dotyczące segmentów działalności	18
10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	23
11. Przychody i koszty	23
12. Podatek dochodowy.....	23
13. Wartość firmy i znaki towarowe	23
14. Rzeczowe aktywa trwałe	24
14.1.Kupno i sprzedaż	24
14.2.Odpisy z tytułu utraty wartości	24
15. Aktywa niematerialne	24
15.1.Kupno i sprzedaż	24
15.2.Odpisy z tytułu utraty wartości	24
16. Połączenia jednostek – ostateczne rozliczenia nabyć jednostek zależnych	24
16.1.Nabycie jednostki zależnej Zakłady Mięsne Silesia S.A. – rozliczenie ostateczne.....	24
16.2.Nabycie jednostki zależnej Jama sp. z o.o. – rozliczenie ostateczne.....	26
17. Zapasy.....	27
18. Aktywa biologiczne.....	28
19. Należności	28
20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług.....	28
21. Rezerwy	29
22. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki.....	29
23. Inne istotne zmiany	30
23.1. Sprawy sądowe	30
23.2. Zobowiązania finansowe.....	30
23.3. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	30
23.4. Nieruchomości inwestycyjne	30
23.5. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	30
24. Instrumenty finansowe	31
25. Transakcje z jednostkami powiązanymi	32
25.1.Jednostka dominująca wyższego szczebla	33

25.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi	33
25.3. Wynagrodzenie kluczowego kierownictwa i organu nadzorującego jednostki dominującej.....	33
26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	33
28.1. Ustanowienie przez GOBARTO S.A. i spółki zależne zabezpieczeń wynikających z aneksu do umowy kredytów	33
28.2. Połączenie spółek.....	34
skrócony śródroczny jednostkowy rachunek zysków i strat	36
skrócony śródroczny jednostkowy bilans	37
skrócony śródroczny jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych	40
skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	41
Informacja dodatkowa	42
1. Informacje ogólne	42
2. Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego	42
3. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości.....	43
3.1. Stosowane nadrzędne zasady rachunkowości, w szczególności:	43
3.2. Forma oraz podstawa sporządzania skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego	43
4. Zmiana szacunków	43
5. Inwestycje długoterminowe.....	43
6. Krótkoterminowe pożyczki udzielone	44
7. Kredyty bankowe i pożyczki otrzymane	44
8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	45
9. Sezonowość działalności	45
10. Instrumenty finansowe	45
11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....	45
12. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	45
12.1. Ustanowienie przez GOBARTO S.A. zabezpieczeń wynikających z aneksu do umowy kredytów	45
13. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	46

SKRÓCONY ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>Nota</i>	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>
		niebadane	niebadane	niebadane	niebadane
Przychody ze sprzedaży produktów i usług		553 464	289 705	362 014	180 688
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		503 451	216 084	485 776	269 389
Przychody ze sprzedaży	11	1 056 915	505 789	847 790	450 077
Koszt własny sprzedanych produktów i usług		499 008	268 848	314 584	154 789
Koszt sprzedanych towarów i materiałów		439 192	190 331	431 404	239 445
Koszt własny sprzedaży	11	938 200	459 179	745 988	394 234
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży		118 715	46 610	101 802	55 843
Pozostałe przychody operacyjne		2 997	36	11 978	7 792
Koszty sprzedaży		80 323	34 711	54 369	28 175
Koszty ogólnego zarządu		28 181	14 150	19 281	11 219
Pozostałe koszty operacyjne		1 473	483	9 813	7 520
Zysk/(strata) z działalności operacyjnej		11 735	- 2 698	30 317	16 721
Przychody finansowe		2 294	2 134	692	599
Koszty finansowe		6 949	4 334	6 342	3 202
Zysk/(strata) brutto		7 080	- 4 897	24 667	14 118
Podatek dochodowy	12	4 700	779	2 905	1 883
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej		2 380	- 5 676	21 762	12 235
Zysk/(strata) netto za okres przypadający:		2 380	- 5 676	21 762	12 235
- akcjonariuszom jednostki dominującej		2 380	- 5 676	21 762	12 235
- akcjonariuszom niekontrolującym		-	-	-	-
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
- podstawowy z zysku za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,09	- 0,20	0,78	0,44
- rozwodniony z zysku za rok przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,09	- 0,20	0,78	0,44

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 39 stanowią jego integralną część

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>
<i>Nota</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
Zysk/(strata) netto za okres	2 380	-	5 676	21 762
Inne całkowite dochody				
<i>Pozycje podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/(straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych wraz z efektem podatkowym:</i>				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	1 503	1 323	-	327
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	-	579	101	58
Inne całkowite dochody netto podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/(straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych	924	1 424	-	269
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES, PRZYPADAJĄCY	3 304	-	4 252	21 493
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	3 304	-	4 252	21 493

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
na dzień 30 czerwca 2018 roku

	<i>Nota</i>	<i>stan na 30 czerwca 2018 niebadane</i>	<i>stan na 31 grudnia 2017 przekształcone*</i>
AKTYWA			
Aktywa trwałe		691 589	696 875
Rzeczowe aktywa trwałe	14	490 471	489 297
Trwałe aktywa biologiczne	18	12 036	11 225
Nieruchomości inwestycyjne		38 263	38 440
Aktywa niematerialne	15	28 143	30 339
Wartość firmy	13	86 760	87 713
Znak towarowy	13	24 475	24 883
Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)		1 396	1 334
Należności długoterminowe		212	134
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		9 834	13 495
Pozostałe aktywa niefinansowe (długoterminowe)		-	15
Aktywa obrotowe		348 014	355 311
Zapasy	17	76 433	70 203
Aktywa biologiczne	18	64 095	49 376
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	19	135 327	148 686
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)		1	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	23	37 678	62 090
Pozostałe aktywa niefinansowe (krótkoterminowe)		34 480	24 956
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży		24 765	28 981
SUMA AKTYWÓW		1 064 369	1 081 167

	<i>Nota</i>	<i>stan na 30 czerwca 2018 niebadane</i>	<i>stan na 31 grudnia 2017 przekształcone</i>
PASYWA			
Kapitał własny (przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej)		447 091	445 523
Kapitał podstawowy		278 002	278 002
Kapitał zapasowy		182 939	153 519
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych		-29 151	-30 654
Pozostałe kapitały rezerwowe		12 718	1 896
w tym IRS	24	-579	-
Zyski zatrzymane		2 583	42 760
Udziały niekontrolujące		-	-
Zobowiązania długoterminowe		209 645	86 191
Oprocentowane kredyty i pożyczki	22	148 899	18 957
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych netto	21	1 071	1 071
Zobowiązania finansowe		30 207	31 187
Pozostałe zobowiązania niefinansowe		2 000	4 500
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		23 029	25 408
Przychody przyszłych okresów		3 240	3 868
Pozostałe rezerwy		1 200	1 200
Zobowiązania krótkoterminowe		407 632	549 453
Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek	22	86 604	179 310
Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych netto	21	169	108

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączane na stronach od 13 do 39 stanowią jego integralną część

GRUPA GOBARTO S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku
(w tysiącach PLN)

	<i>Nota</i>	<i>stan na 30 czerwca 2018 niebadane</i>	<i>stan na 31 grudnia 2017 przekształcone</i>
PASYWA			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	20	191 885	205 991
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		411	463
Zobowiązania finansowe		17 659	14 568
Pozostałe zobowiązania niefinansowe		95 427	137 063
Rozliczenia międzyokresowe		7 100	5 050
Przychody przyszłych okresów		3 338	1 696
Pozostałe rezerwy		5 039	5 204
Zobowiązania razem		617 278	635 644
SUMA PASYWÓW		1 064 369	1 081 167

*szczegóły przekształcenia przedstawiono w nocie 16

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH**

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2018</i>		<i>okres 6 miesięcy zakończony do 30 czerwca 2017</i>	
	niebadane		niebadane	
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Zysk/(strata) brutto		7 080		24 667
Korekty o pozycje:		4 583	-	15 320
Amortyzacja		25 330		12 839
(Zysk)/ strata z tytułu różnic kursowych		1 503	-	269
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej		2 181		1 709
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		9 338	-	5 252
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	-	20 951	-	14 777
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-	8 387	-	8 214
Przychody z tytułu odsetek	-	179	-	120
Koszty z tytułu odsetek		3 998		3 065
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-	92	-	1 748
Zmiana stanu rezerw	-	875	-	646
Podatek dochodowy zapłacony	-	4 970	-	1 013
Pozostałe	-	2 314	-	896
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		11 663		9 349
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych		1 811		3 416
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych	-	19 710	-	8 637
Nabycie jednostek zależnych po potrąceniu przejętych środków pieniężnych	-	47 437	-	13 718
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych		4 000		-
Z aktywów finansowych		179		1 255
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-	61 157	-	17 684
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-	8 157	-	2 215
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		51 601		26 619
Splata pożyczek/kredytów	-	14 364	-	27 793
Odsetki zapłacone	-	3 998	-	3 065
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		25 082	-	6 454
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-	24 412	-	14 789
Środki pieniężne na początek okresu		62 090		56 333
Środki pieniężne na koniec okresu		37 678		41 544

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 39 stanowią jego integralną część

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej</i>		<i>Pozostałe kapitały rezerwowe</i>	<i>Zyski zatrzymane/ niepokryte straty</i>	<i>Razem</i>	<i>Udziały niekontrolujące</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2018	278 002	153 519	-	30 654	1 896	42 760	445 523	-	445 523
Zysk/strata netto za okres	-	-	-	-	-	2 380	2 380	-	2 380
Inne całkowite dochody za okres	-	-	1 503	-	579	-	924	-	924
Całkowity dochód za okres	-	-	1 503	-	579	2 380	3 304	-	3 304
Podział zysku	-	29 420	-	-	11 398	-	-	-	-
Inne	-	-	-	-	3	-	1 736	-	1 736
Na dzień 30 czerwca 2018	278 002	182 939	-	29 151	12 718	2 583	447 091	-	447 091

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączane na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku

	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej					Razem	Udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ niepokryte straty			
Na dzień 1 stycznia 2017	278 002	140 917	-28 542	-374	9 869	399 872	0	399 872
Zysk/strata netto za okres					21 762	21 762		21 762
Inne całkowite dochody za okres			- 327	58		-269		-269
Całkowity dochód za okres	0	0	-327	58	21 762	21 493	0	21 493
Prowizoryczne rozliczenie zakupu udziałów					- 897	-897		-897
Podział zysku/pokrycie straty		12 602		1 896	- 14 498	0		0
Na dzień 30 czerwca 2017	278 002	153 519	-28 869	1 580	16 236	420 468	0	420 469

INFORMACJA DODATKOWA

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa GOBARTO S.A. („Grupa”) składa się ze spółki GOBARTO S.A. („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych. Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy, zakończony dnia 30 czerwca 2017 roku.

Jednostka dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000094093. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 411141076 oraz numer rejestrowy w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami BDO 000014202.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Podstawowym przedmiotem działania Grupy jest:

- Chów i hodowla świń;
- Produkcja mięsa wieprzowego;
- Produkcja konserw, przetworów z mięsa, z podrobów mięsnych;
- Sprzedaż hurtowa mięsa i wyrobów mięsnych.

Podmiotem bezpośrednio dominującym Spółki jest Cedrob S.A.

2. Skład Zarządu jednostki dominującej

W skład Zarządu jednostki dominującej na dzień 30 czerwca 2018 roku wchodził:

Dariusz Formela	Prezes Zarządu
Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu

Uchwałą z dnia 28 marca 2018r. Rada Nadzorcza Spółki powołała Panią Katarzynę Goździkowską – Gaztelu z dniem 1 lipca 2018r. do składu Zarządu Spółki, powierzając jej pełnienie funkcji Wiceprezesa Zarządu.

3. Zatwierdzenie śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018 roku zostało przez Zarząd jednostki dominującej zatwierdzone do publikacji w dniu 21 sierpnia 2018 roku.

4. Zmiany w składzie Grupy

4.1. Połączenie spółek

W okresie sprawozdawczym zakończonym 30 czerwca 2018r. nastąpiło połączenie spółek:

- dnia 9 maja 2018r. nastąpiło połączenie spółki Centrum Dystrybucji Imperium sp. z o.o. ze spółką Zakłady Mięsne Silesia S.A.
- dnia 18 czerwca 2018r nastąpiło połączenie spółki Brassica sp. z o.o. ze spółką Agroprof sp. z o.o.

Połączenia przeprowadzone zostały w trybie art. 492 § 1 pkt 1) oraz art. 515 § 1 w związku z art. 516 § 6 Ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku Spółki Przejmowanej na Spółkę Przejmującą (łączenie się przez przejęcie), bez podwyższania kapitału zakładowego Spółki Przejmującej (Spółka Przejmująca dysponuje 100% udziałów w kapitale zakładowym Spółki Przejmowanej) oraz bez wymiany udziałów Spółki Przejmowanej na udziały Spółki Przejmującej (Spółka Przejmująca nie obejmie w związku z połączeniem udziałów własnych).

Z uwagi na przejęcie przez Spółkę Przejmującą swojej spółki jednoosobowej, połączenie realizowane będzie w trybie uproszczonym, w myśl art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych.

4.2. Likwidacja spółki Panteon S.A.

Dnia 21 czerwca 2018r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Panteon S.A. podjęto uchwałę o rozwiązaniu spółki i otwarciu likwidacji.

5. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez UE („MSR 34”) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. 2018 poz. 757).

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 29 marca 2018 roku.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego

sprawozdania finansowego Grupy za rok, który rozpoczął się 1 stycznia 2017 roku, z wyjątkiem kwestii opisanych poniżej:

- **MSSF 9 Instrumenty Finansowe**

MSSF 9 obejmuje trzy aspekty związane z instrumentami finansowymi: klasyfikację i wycenę, utratę wartości oraz rachunkowość zabezpieczeń. MSSF 9 obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku i później.

Grupa Gobarto stosuje MSSF 9 od dnia wejścia w życie standardu, bez przekształcania danych porównawczych.

W wyniku zastosowania MSSF 9 zmieniła się klasyfikacja instrumentów finansowych posiadanych przez Grupę.

Składnik aktywów finansowych jest klasyfikowany do kategorii wycenianych po początkowym ujęciu według zamortyzowanego kosztu, jeżeli spełnione są następujące dwa warunki:

- aktywa utrzymywane są w ramach modelu biznesowego, którego celem jest utrzymywanie aktywów w celu uzyskiwania przepływów pieniężnych wynikających z kontraktu; oraz
- jego warunki umowne powodują powstanie w określonych momentach przepływów pieniężnych stanowiących wyłącznie spłatę kapitału oraz odsetek od niespłaconej części kapitału.

Zgodnie z MSSF 9, Grupa kontynuuje ujęcie i wycenę rachunkowości zabezpieczeń zgodnie z MSR 39.

W wyniku zastosowania MSSF 9 wystąpiły następujące zmiany klasyfikacji instrumentów finansowych:

Klasa instrumentów finansowych	Klasyfikacja wg MSR 39	Klasyfikacja wg MSSF 9
Pożyczki i inne należności	Pożyczki i należności	Wyceniane w zamortyzowanym koszcie
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	Pożyczki i należności	Wyceniane w zamortyzowanym koszcie
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	Wyceniane w zamortyzowanym koszcie
Swapy stopy procentowej wykorzystywane w rachunkowości zabezpieczeń	Instrumenty rachunkowości zabezpieczeń wyceniane w wartości godziwej	Instrumenty rachunkowości zabezpieczeń wyceniane w wartości godziwej
Zobowiązania finansowe i pozostałe	Zobowiązania pozostałe	Wyceniane w zamortyzowanym koszcie

Grupa korzysta z praktycznego zwolnienia i dla należności handlowych poniżej 12 miesięcy nie identyfikuje istotnych elementów finansowania.

W przypadku należności z tytułu dostaw i usług, w związku z charakterem należności, odpis z tytułu utraty wartości wraz ze związanym z tym aktywem z tytułu odroczonego podatku dochodowego nie zmienił się.

W celu ograniczenia zmienności wartości ponoszonych przez GOBARTO kosztów odsetkowych (powodującej odchylenia od kwot przyjętych w planach finansowych, czy budżetach), jednostka dominująca wykorzystuje transakcje pochodne typu Interest Rate Swap (IRS). Poprzez wykorzystanie kontraktu IRS na potrzeby zabezpieczenia się przed ryzykiem stopy procentowej Spółka osiągnie stały poziom stopy procentowej, po jakiej obsługiwany będzie koszt odsetkowy z tytułu zaciągniętego kredytu w danym horyzoncie czasowym.

Zastosowanie MSSF 9 w grupie Gobarto nie ma wpływu na prezentację oraz wycenę instrumentów finansowych Grupy.

- **MSSF 15 Przychody z umów z klientami**

Międzynarodowy Standard Sprawozdawczości Finansowej 15 Przychody z umów z klientami („MSSF 15”), który został wydany w maju 2014 roku, a następnie zmieniony w kwietniu 2016 roku ustanawia tzw. Model Pięciu Kroków rozpoznawania przychodów wynikających z umów z klientami. Zgodnie z MSSF 15 przychody ujmuje się w kwocie wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem jednostki – przysługuje jej w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług klientowi. Grupa stosuje MSSF 15 od dnia wejścia w życie standardu, bez przekształcania danych porównawczych, z zastosowaniem metody uproszczonej.

Grupa prowadzi działalność w obszarze:

- Mięso
- Mięso – dziczyzna
- Wędliny
- Zboża
- Tuczniaki
- Usługi transportowe

a) Umowa zawiera tylko jedno zobowiązanie do wykonania świadczenia – sprzedaż towaru, zastosowania MSSF 15 nie ma wpływu na ujmowanie przychodów oraz wyniki finansowe Grupy.

Przychód jest rozpoznawany w określonym momencie, tj. gdy klient uzyska kontrolę nad towarem.

b) Wynagrodzenie zmienne

Niektóre umowy z klientami zawierają kwoty zmienne wynagrodzenia w związku z udzielaniem upustów, rabatów, premii za wyniki.

Grupa kalkulując rentowność sprzedaży uwzględnia to wynagrodzenie w analizie marż i w toku negocjacji warunków handlowych z klientami. Analiza przedmiotowych umów współpracy z klientami określających ceny sprzedaży, zasady dostawy i jej obsługi, jak również związanych z nimi kosztów wskazała, że jest to element wynagrodzenia za dostawę towarów. Wynagrodzenie to obejmuje środki pieniężne, które Grupa płaci lub zamierza zapłacić klientowi jak również kredyty lub inne korzyści, które można przeznaczyć na pokrycie zobowiązań wobec jednostki lub wobec innych podmiotów, które kupują dobra lub usługi Grupy od klienta. Wynagrodzenie należne klientowi ujmowane jest jako obniżenie ceny transakcyjnej, a tym samym obniżenie przychodów, chyba że wynagrodzenie to jest należne klientowi w zamian za odrębne dobra lub usługi, które klient przekazuje na rzecz Grupy. Oznacza to że wynagrodzenie klienta pomniejsza przychody, chyba że świadczone przez klienta usługi należy uznać za odrębne od świadczenia. Analiza umów wykazała jednak, że usługi wsparcia sprzedaży są w istotnym stopniu powiązane z obrotem Grupy, dlatego należy je również potraktować w myśl MSSF 15 jako bezpośredni element sprzedaży.

W sprawozdaniu finansowym Grupy pomniejszły one przychody ze sprzedaży.

Wymogi w zakresie prezentacji - Grupa dokonała analizy poszczególnych kategorii przychodów oraz zawartych umów pod kątem wpływu zastosowania MSSF 15 na sposób rozpoznawania przychodów, w tym w szczególności pod kątem momentu oraz wysokości ujmowanego przychodu, jak również zweryfikowała poprawność prezentacji poszczególnych kategorii przychodów.

Zastosowanie MSSF 15 w Grupie Gobarto nie miało wpływu na przychody, koszty, wynik finansowy, zyski zatrzymane oraz sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy na dzień 1 stycznia 2018r.

Szereg nowych Standardów, zmian do Standardów i Interpretacji nie jest jeszcze obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 r. i nie zostały one zastosowane w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Spośród nowych Standardów, zmian do Standardów i Interpretacji te zamieszczone poniżej mogą mieć znaczący wpływ na skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy. Grupa ma zamiar zastosować je, dla okresów, dla których są obowiązujące po raz pierwszy.

- **MSSF 16 Leasing** - dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r.,

Grupa jest stroną szeregu umów leasingu operacyjnego. Na dzień zatwierdzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego do publikacji Zarząd jest w

trakcie oceny wpływu wprowadzenia MSSF 16. Analiza ta zostanie zakończona w drugiej połowie 2018 roku.

- Sprzedaż lub Przekazanie Aktywów Pomiędzy Inwestorem a Spółką Stowarzyszoną lub Wspólnym Przedsięwzięciem (Zmiany do MSSF 10 Skonsolidowane Sprawozdania Finansowe oraz do MSR 28 Jednostki Stowarzyszone) - data obowiązywania nie została określona,
- KIMSF 23 Niepewność Związana z Ujęciem Podatku Dochodowego - dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r.,
- Miany do MSSF 9 Instrumenty finansowe – dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019r.,
- Zmiany do MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólnych przedsięwzięciach - dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r.,
- Zmiany do Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej 2015-2017 - dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r.,
- Zmiany do MSR 19 Świadczenia Pracownicze (Zmiany, Ograniczenia lub Rozliczenia Planu) - dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r.

Grupa oczekuje, że w momencie początkowego zastosowania wyżej opisanych Standardów (z wyjątkiem MSSF 15, MSSF 9 i MSSF 16), Standardy te nie będą miały istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

7. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

W okresie sprawozdawczym zmiana szacunków nie miała miejsca stosunku do przyjętych zasad szacunków z rocznego skonsolidowanego sprawozdania za 2017r. Zarząd objął głównie szacunkami następujące wartości: rezerwy, nieruchomości inwestycyjne oraz odpisy aktualizujące (w tym na rzeczowe aktywa trwałe, należności, zapasy, wartość firmy) oraz aktywo na podatek dochodowy.

Klasyfikacja umów leasingowych

Grupa dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjny lub finansowy w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na analizie treści ekonomicznej każdej transakcji.

Wartość godziwa nieruchomości inwestycyjnych

Zarząd jednostki dominującej dokonuje szacunków wartości godziwej posiadanych nieruchomości w oparciu o dostępne dane o transakcjach sprzedaży zrealizowanych na rynku przez niezależne od siebie podmioty. Grupa dokonuje wyceny nieruchomości raz w roku na dzień 31 grudnia. Zarząd uznaje, iż wycena nieruchomości dokonana na dzień 31.12.2017 pozostaje aktualna na koniec bieżącego okresu sprawozdawczego.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie.

Prawdopodobieństwo realizacji aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego z przyszłymi zyskami podatkowymi opiera się na planach finansowych. Prognozowane wyniki finansowe wskazują w jakiej wysokości zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, a ten jest podstawą do utworzenia aktywa na podatek odroczone. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości powodowałoby, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych.

Przyjęte na koniec roku 2017 założenia aktuarialne nie uległy zmianie.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Grupa kieruje się profesjonalnym osądem.

Okresy użytkowania składników pozycji rzeczowych aktywów trwałych

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności składników majątku trwałego.

Testy na utratę wartości firmy

Grupa przeprowadza testy na utratę wartości ośrodków wypracowujących środki pieniężne, do których została przypisana wartość firmy. W okresie sprawozdawczym została zachowana metodologia weryfikacji stosowana w poprzednich okresach.

8. Sezonowość działalności

Struktura Grupy Kapitałowej działającej w różnych segmentach działalności powoduje, iż mamy do czynienia z czynnikami sezonowości. W konsumpcji krajowej mięsa i jego przetworów zauważalny jest wzrost obrotów w okresach poprzedzających święta Bożego Narodzenia oraz Wielkanoc. W produkcji roślinnej sezonowość charakteryzuje się istotnymi skumulowanymi kosztami w I półroczu a realizacją przychodu w okresie letnim i jesiennym.

9. Informacje dotyczące segmentów działalności

Grupa Kapitałowa GOBARTO S.A. jest pionowo zintegrowanym holdingiem z branży mięsnej koncentrującym swoją działalność na hodowli trzody chlewnej, skupie, uboju oraz rozbiórce i konfekcji mięsa wieprzowego w wielu asortymentach. Sfera produkcyjno-handlowa stanowi kluczową część prowadzonej działalności Grupy. Równolegle Grupa prowadzi działalność handlową w zakresie dystrybucji wyrobów mięsnych i wędliniarskich oraz działalność pośrednictwa w zakresie handlu. Ponadto spółki z segmentu rolnego zajmują się produkcją roślinną.

W ramach integracji biznesowej Grupy GOBARTO S.A. dokonuje segmentacji działalności operacyjnej. Podział na segmenty opracowano w oparciu o rodzaje produktów i usług. Wszystkie spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej GOBARTO S.A. zostały przyporządkowane do pięciu segmentów: mięso i wędliny, przetwórstwo, trzoda chlewna, zboża oraz działalność pozostała.

W chwili obecnej GOBARTO S.A. jest podmiotem zależnym od CEDROB S.A., który jest większościowym akcjonariuszem Spółki. Według stanu na 20 sierpnia 2018r. Cedrob S.A. posiadał 23.518.003 akcji GOBARTO S.A., stanowiących 84,6% udziału w kapitale zakładowym GOBARTO S.A.

Segment mięso i wędliny

- **GOBARTO S.A.** - jest podmiotem dominującym Grupy GOBARTO S.A. Spółka funkcjonuje w sektorze mięsa wieprzowego. Jej główna działalność koncentruje się na skupie, uboju i rozbiórce mięsa, które w wielu asortymentach trafia do odbiorców na terenie całego kraju oraz do kilkunastu odbiorców europejskich oraz azjatyckich. Sferę produkcyjno-handlową Spółki uzupełnia działalność usługowa w zakresie: zamrażania, składowania i transportu produktów spożywczych, wymagających specjalistycznego sprzętu chłodniczego. Zakład produkcyjny znajduje się w Grąbkowie (woj. wielkopolskie), a jego roczne moce ubojowe wynoszą około 900 tys. sztuk trzody chlewnej.

W ramach segmentu Mięso i Wędliny Spółka konsekwentnie rozwija działalność dystrybucyjną i jest jednym z największych polskich dostawców mięsa i wędlin do detalu tradycyjnego. Spółka posiada Centra Dystrybucyjne zlokalizowane w: Warszawie, Poznaniu, Krakowie, Katowicach, Radomiu, Lublinie oraz Gdańsku.

- **GOBARTO Dziczyzna Sp. z o.o.** - zajmuje się skupem i przerobem zwierzyny łownej oraz sprzedażą mięsa na terenie Polski i rynkach UE. Główny zakład przerobu dziczyzny usytuowany jest w Karolinkach w woj. Wielkopolskim. Zakład posiada odpowiednie warunki sanitarno-weterynaryjne zgodne ze standardami rynkowymi, a stosowane procedury zapewniają wysoką i stałą jakość produktu.
- **NetBrokers Polska Sp. z o.o. S.K.** - wiodącą działalnością spółki od roku 2003 jest działalność handlowa, gdzie NetBrokers, jako importer stał się wiodącym dostawcą na rynek polski świeżego mięsa wieprzowego dla zakładów rozbiorowych, przetwórci jak i mięs kulinarnych na potrzeby rynku detalicznego. Dodatkowo jest platformą internetową skierowaną do firm działających na rynku rolno-spożywczym, której misją jest dostarczanie informacji branżowych oraz oferowanie aplikacji umożliwiającej składanie ofert handlowych kupna i sprzedaży towarów.
- **Bekpol Sp. z o.o.** - jest Spółką zajmującą się hurtową sprzedażą mięsa, wędlin i drobiu. Funkcjonuje na rynku od 1993 roku, od stycznia 2017 roku wchodzi w skład Grupy Kapitałowej GOBARTO.
- **Meat-Pac Sp. z o.o.** - wiodącą działalnością Spółki jest rozbiór mięsa drobiowego.
- **Jama Sp. z o.o.** - jest spółką zajmującą się hurtową sprzedażą mięsa, wędlin i drobiu. W skład Grupy Kapitałowej Gobarto wchodzi od listopada 2017r.

Segment Przetwórstwo

Do tego segmentu należy Grupa Kapitałowa Silesia. W strukturach Grupy Gobarto znajduje się od grudnia 2017 roku. W jej skład wchodzi spółki:

- **Zakłady Mięsne Silesia S.A.** – jedna z największych firm na polskim rynku przetwórstwa mięsnego zajmująca się rozbiorem i konfekcjonowaniem mięsa wieprzowego, drobiowego i wołowego, produkcją dań gotowych oraz karm dla zwierząt domowych. Spółka prowadzi sprzedaż i dystrybucję w oparciu o sieć handlowe, sieć hurtowni, grupy zakupowe oraz eksport,
- **Silesia Pet Foods sp. z o.o.** – działalność spółki opiera się na produkcji i sprzedaży gotowej karmy dla zwierząt domowych,
- **Vital Food Silesia sp. z o.o.** – spółka zajmuje się wytwarzaniem i sprzedażą gotowych dań i posiłków,
- **Silesia Logistics sp. z o.o.** – przedmiotem działalności spółki jest świadczenie usług transportowych,
- **Samba sp. z o.o.** – działalność spółki opiera się o sprzedaż detaliczną mięsa i wyrobów z mięsa
- **Panteon S.A.** – działalność firm centralnych (head offices) i holdingów z wyłączeniem holdingów finansowych,
- **Centrum Dystrybucji Imperium sp. z o.o.** – spółka prowadzi działalność w zakresie przetwarzania, konserwowania i sprzedaży mięsa z drobiu (w maju 2018 nastąpiło połączenie spółki ze spółką Zakłady Mięsne Silesia S.A.),
- **Meat Market sp. z o.o.** – przedmiotem działalności spółki jest sprzedaż detaliczna mięsa i wyrobów z mięsa),

Segment Trzoda chlewna

- **Agro Bieganów Sp. z o.o.** spółka zajmuje się produkcją roślinną, chowem bydła mięsnego i zarodowego oraz hodowlą trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym.
- **Agro Gobarto Sp. z o.o.** prowadzi hodowlę trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym oraz dostarcza warchlaki na potrzeby innych spółek z grupy.
- **Bioenergia Sp. z o.o.** aktualnie spółka prowadzi tucz trzody chlewnej.
- **Agroferm Sp. z o.o.** - przedmiotem działalności jest chów trzody chlewnej oraz produkcja roślinna.

- **Gobarto Hodowca Sp. z o.o.** - spółka zajmująca się organizacją rozwoju i sprzedaży trzody chlewnej; aktualnie odpowiada za program Gobarto 500 wspierający rozwój trzody chlewnej.
- **Pork Pro Sp. z o.o. SK w likwidacji** - spółka będąca wsparciem dla GOBARTO S.A. w zakresie zaopatrzenia w surowiec do produkcji, zajmująca się zakupami warchlaków, trzody chlewnej oraz handlem mięsem. Aktualnie spółka zaprzestała działalności.
- **PPH Ferma-Pol Sp. z o.o.** - przedmiotem działalności jest chów trzody chlewnej oraz produkcja roślinna.

Segment Zboża

- **Rolpol Sp. z o.o.** oraz **Agroprof Sp. z o.o.** zajmują się produkcją roślinną zbóż i rzepaku.
- **Agro Net Sp. z o.o.** - spółka prowadzi działalność roślinną oraz posiada elewator zbożowy.
- **Plon Sp. z o.o.** - spółka zajmująca się świadczeniem usług rolnych dla spółek z Grupy.
- **Brassica Sp. z o.o.** - nie prowadziła działalności operacyjnej w 2018r.

Segment Działalność pozostała

- **Tigra Trans Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Tigra Trans Sp. z o.o. Sp. K.
- **Tigra Trans Sp. z o.o. SK** - spółka świadcząca usługi transportowe.
- **Bio Gamma Sp. z o.o.** - została powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, nie prowadzi działalności operacyjnej w 2018r.
- **Bio Delta Sp. z o.o.** - została powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, nie prowadzi działalności operacyjnej w 2018r.
- **Polskie Biogazownie „Energy-Zalesie” Sp. Z o.o.** - spółka powołana w celu prowadzenia działalności z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.
- **Makton Nieruchomości Sp. z o.o.** - spółka celowa powołana do sprzedaży nieruchomości niezwiązanych z podstawową działalnością w segmencie dystrybucyjnym.
- **Insignia Management Sp. z o.o.** - spółka zajmuje się pośrednictwem w zakupach na rzecz spółek grupy.
- **Netbrokers Polska Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Netbrokers Polska sp. z o.o. SK.
- **Pork Pro Polska Sp. z o.o.** - spółka powołana w celu zarządzania spółką Pork Pro Polska sp. z o.o. SK.
- **Hotel 22 Sp. z o.o.** – spółka powołana w celu zarządzania spółką Hotel 22 sp. z o.o. S.K.,
- **Hotel 22 Sp. z o.o. S.K.**- przedmiotem działalności spółki jest zarządzanie nieruchomościami oraz działalność deweloperska.
- **Rosan Agro Sp. z o. o.** - spółka matka grupy firm z Ukrainy. Zajmuje się produkcją żywca wieprzowego.
- **PF „MK” Rosana** - podmiot wchodzący w skład Grupy Rosana na Ukrainie zajmujący się ubojem, rozbiorem, produkcją wędlin oraz sprzedażą mięsa i wędlin pod własną marką Rosana (Premium). Obszar sprzedaży obejmuje głównie zachodnią Ukrainę.
- **Dom Handlowy ROSANA** - podmiot wchodzący w skład Grupy Rosana na Ukrainie zajmujący się sprzedażą i dystrybucją wędlin. Aktualnie w trakcie budowy własnej sieci detalicznej. Na koniec pierwszego kwartału 2018 roku spółka posiadała 19 własnych sklepów.
- **Dom Handlowy ROSANA PLUS** - podmiot wchodzący w skład grupy Rosana utworzony w celu prowadzenia sprzedaży produktów grupy; w trakcie rozwoju struktur.
- **Pięprzyk Rogatyń Sp. z o.o.** - spółka nie prowadzi działalności operacyjnej w 2018r.
- **PP Świniokompleks Zoria** - spółka nie prowadzi działalności operacyjnej w 2018r.

GRUPA GOBARTO S.A.
 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku
 (w tysiącach PLN)

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Przetwórstwo</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	785 959	238 325	14 854	2 562	15 214		1 056 915
Sprzedaż między segmentami	28 148	36 607	46 540	499	3 512	-115 305	0
Przychody segmentu	814 107	274 932	61 394	3 061	18 726	-115 305	1 056 915
	0		0	0	0	0	0
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu z działalności operacyjnej	19 736	-6 374	-49	267	-1 846	0	11 735
Pozostałe informacje							
Amortyzacja	9 827	8 884	3 469	743	2 407		25 330
Stan na 30 czerwca 2018							
Znaki towarowe	15 409	9 066					24 475
Relacje z klientami	9 441	5 237					14 678
Wartość firmy	81 577		1	5 169	13		86 760

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączane na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

GRUPA GOBARTO S.A.
 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku
 (w tysiącach PLN)

okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku

	<i>Mięso i wędliny</i>	<i>Trzoda chlewna</i>	<i>Zboża</i>	<i>Działalność pozostała</i>	<i>Korekty</i>	<i>Działalność ogółem</i>
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	808 036	26 433	2 392	10 930		847 791
Sprzedaż między segmentami	2 405	59 201	480	4 176	-66 262	0
Przychody segmentu	810 441	85 634	2 872	15 106	-66 262	847 791
	0	0	0	0	0	0
Wyniki						
Zysk/(strata) segmentu z działalności operacyjnej	15 136	15 038	1 284	-1 141		30 317
Pozostałe informacje						
Amortyzacja	7 172	3 553	655	1 459		12 839
Stan na 30 czerwca 2017						
Znaki towarowe	16 900					16 900
Wartość firmy	74 972	755	5 169	6 629		87 525

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane przy konsolidacji.

10. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Jednostka dominująca nie planuje wypłaty dywidendy za rok zakończony 31 grudnia 2018. Jednostka dominująca nie wypłaciła i nie planuje wypłaty dywidendy z zysków za rok zakończony 31 grudnia 2017.

11. Przychody i koszty

Wzrost przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz wzrost kosztów w pierwszym półroczu 2018 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2017 roku wynika głównie z przychodów nabytych spółek Jama sp. z o.o. i spółek z Grupy Silesia, których łączne przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za okres od 1 stycznia 2018r. do 30 czerwca 2018r. wyniosły 300.946 tys. PLN.

12. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2018</i>	<i>okres 6 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>	<i>okres 3 miesiący zakończony do 30 czerwca 2017</i>
Ujęte w zysku lub stracie	niebadane	niebadane	niebadane	niebadane
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	4 756	1 050	2 194	1 003
Odroczony podatek dochodowy związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	-56	-273	711	880
Obciążenie podatkowe w skonsolidowanym zysku lub stracie	4 700	777	2 905	1 883

	<i>Rok zakończony 30 czerwca 2018</i>	<i>Rok zakończony 30 czerwca 2017</i>
	niebadane	niebadane
Zysk/strata brutto przed opodatkowaniem	7 080	24 667
Podatek wg ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19% (2017: 19%)	1 345	4 687
Pozostałe przychody / koszty niestanowiące przychodów podatkowych / kosztów uzyskania przychodu - różnice trwałe	459	180
Dochody spółek rolnych	26	-3 068
Zmiana szacunków realizowalności aktywa	1 719	240
Pozostałe	1 151	866
Podatek dochodowy (obciążenie) ujęty w zysku lub stracie	4 700	2 905

13. Wartość firmy i znaki towarowe

Na dzień 30 czerwca 2018 roku wartość wartości firmy wyniosła 86 760 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2017 roku: 87.713 tys. PLN), a wartość znaków towarowych na dzień 30 czerwca 2018r. wyniosła 24.475 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2017 roku: 24.883 tys. PLN).

Odzyskiwalna wartość poszczególnych segmentów operacyjnych została ustalona na podstawie wartości użytkowej skalkulowanej na bazie prognozy przepływów środków pieniężnych opartej na zatwierdzonych przez

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

wyższą kadre kierowniczą budżetach finansowych obejmujących pięcioletni okres.

W odniesieniu do wartości firmy na dzień 31 grudnia 2017 Spółka sporządziła i opublikowała w Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za rok 2017 test na utratę wartości. Wartość firmy podlega testowi na utratę wartości na poziomie segmentów operacyjnych będących jednocześnie ośrodkami generującymi środki pieniężne.

W żadnym z segmentów Grupy Gobarto nie rozpoznano utraty wartości.

14. Rzeczowe aktywa trwałe

14.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku, Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe za cenę 14.152 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku: 7.088 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku, Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 1.811 tys. PLN i wygenerowała stratę na sprzedaży w wysokości 1.065 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 3.816 tys. PLN i wygenerowała stratę na sprzedaży w wysokości 401 tys. PLN).

14.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2018 roku Grupa rozpoznała dodatkowy odpis z tytułu utraty wartości w wysokości 90 tys. PLN (w okresie zakończonym 30 czerwca 2017 roku Grupa rozpoznała dodatkowy odpis z tytułu utraty wartości w wysokości 1.397 tys. PLN).

15. Aktywa niematerialne

15.1. Kupno i sprzedaż

Aktywa niematerialne na dzień 30 czerwca 2018 wynoszą 28.143 tys. PLN (na dzień 30 czerwca 2017 wynosiły 7.114 tys. PLN). W okresie sprawozdawczym wystąpił spadek o 2.196 tys. PLN, co wiąże się głównie z amortyzacją (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku spadek o 838 tys. PLN).

W okresie sprawozdawczym zakończonym 30 czerwca 2018r. Grupa poniosła nakłady na aktywa niematerialne w kwocie 680 tys. PLN.

15.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2018 roku Grupa nie rozpoznała dodatkowych odpisów z tytułu utraty wartości (w okresie zakończonym 30 czerwca 2017 roku Grupa nie rozpoznała dodatkowych odpisów z tytułu utraty wartości).

16. Połączenia jednostek – ostateczne rozliczenia nabyć jednostek zależnych

16.1. Nabycie jednostki zależnej Zakłady Mięsne Silesia S.A. – rozliczenie ostateczne

W dniu 1 grudnia 2017 roku Spółka nabyła jednostkę zależną Zakłady Mięsne Silesia Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach.

Przedmiotem transakcji było nabycie 100% akcji, tj. 5.500.000 akcji, każdy o wartości nominalnej 0,50 złotych, o łącznej wartości nominalnej 2.750.000 złotych.

Ustalona w Transakcji cena nabycia 100% akcji spółki ZM Silesia S.A. wynosiła 78.000.000 PLN.

Płatność nastąpi w dwóch ratach:

- 30.000.000 PLN do dnia 30 czerwca 2018r.
- 48.000.000 PLN do dnia 31 grudnia 2018r.

W związku z rozwojem i realizacją strategii na lata 2015 – 2019 Grupa nabyła jednostkę zależną ZM Silesia S.A. W porównaniu do wstępnego rozliczenia nabycia, które zostało zaprezentowane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok, obecnie skorygowano następujące pozycje:

Grupa Silesia	Dzień nabycia 1 grudnia 2017r.		
	Rozliczenie ostateczne	Rozliczenie prowizoryczne	Zmiana
Rzeczowe aktywa trwałe	144 588	140 088	4 500
Aktywa niematerialne	12 109	1 034	11 076
Znaki towarowe	4 780	-	4 780
Nieruchomości inwestycyjne	8 469	6 397	2 072
Zapasy	31 454	31 454	-
Należności handlowe oraz pozostałe należności	82 155	82 155	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 187	1 187	-
Nabyte aktywa razem	284 742	262 314	22 428
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4 018	4 018	-
Rezerwy	24 618	16 481	8 137
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	159 501	159 501	-
Przejęte zobowiązania razem	188 137	180 000	8 137
Nabyte aktywa netto	96 605	82 314	14 291
Cena nabycia	78 000		
Zysk na okazjnym nabyciu	18 605	4 314	14 291

Zysk na okazjnym nabyciu powstał ze względu na fakt, iż Grupa jest w stanie bardziej efektywnie wykorzystać aktywa nabytej jednostki.

Ze względu na moment nabycia, przychody Grupy Silesia S.A. zostały ujęte w skonsolidowanym rachunku zysków i strat od 1 grudnia 2017r. w wysokości 56.650 tys. PLN a wynik netto -1.594 tys. PLN. Aktywa i pasywa Grupy Silesia S.A. zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy na 31 grudnia 2017r.

Jeśli nabycie miało miejsce 1 stycznia 2017r., to przychody ze sprzedaży Grupy za rok 2017 wyniosłyby 2.205.167 tys. PLN, a skonsolidowany zysk netto za 2017r. wyniosłby 24.318 tys. PLN.

Zysk na okazjnym nabyciu w wysokości 18.605 tys. PLN Grupa ujęła retrospektywnie w skonsolidowanym Rachunku Zysków i Strat za 2017r. w pozycji pozostałych przychodów operacyjnych, będący różnicą pomiędzy wartością godziwą nabytych aktywów netto 96.605 tys. PLN a ceną nabycia 78.000 tys. PLN.

Na dzień nabycia wartość godziwa należności z tytułu dostaw i usług i pozostałych należności wynosi 82.155 tysięcy PLN. Wartość brutto należności z tytułu dostaw i usług i pozostałych należności wynikająca z zawartych umów wynosi 82.155 tysięcy PLN. Żadna pozycja należności z tytułu dostaw i usług nie uległa utracie wartości, przewiduje się, że możliwe będzie odzyskanie pełnej kwoty wynikającej z umów.

W związku z nabyciem jednostki zależnej ZM Silesia Spółka poniosła koszty w wysokości 935 tys. PLN, które zostały ujęte w kosztach finansowych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za rok 2017r.

16.2. Nabycie jednostki zależnej Jama sp. z o.o. – rozliczenie ostateczne

W dniu 2 listopada 2017 roku jednostka dominująca nabyła udziały w spółce pod firmą JAMA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Wałbrzychu. Przedmiotem transakcji było nabycie 100% udziałów, tj. 3.000 udziałów, każdy o wartości nominalnej 50 złotych, o łącznej wartości nominalnej 150.000 złotych.

Ustalona w Transakcji cena nabycia 100% udziałów spółki Jama sp. z o.o. wynosiła 12.000.000,00 zł.

Spółka Jama sp. z o.o. zajmuje się hurtową sprzedażą mięsa, wędlin i drobiu.

W związku z rozwojem i realizacją strategii na lata 2015 – 2019 Grupa nabyła jednostkę zależną Jama sp. z o.o..

Ze względu na moment nabycia, przychody spółki Jama sp. z o.o. są ujmowane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za rok 2017 od 1 listopada 2017r. w wysokości 22.517 tys. PLN a zysk netto w wysokości 443 tys. PLN.

Jeśli nabycie miałyby miejsce 1 stycznia 2017r., to przychody ze sprzedaży Grupy za rok 2017 wyniosłyby 1.870.311 tys. PLN, a skonsolidowany zysk netto za 2017r. wyniosłyby 23.129 tys. PLN

Aktywa i pasywa spółki Jama sp. z o.o. zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy na 31 grudnia 2017r.

Jama sp. z o.o.	Dzień nabycia 2 listopada 2017r.		
	Rozliczenie ostateczne	Rozliczenie prowizoryczne	Zmiana
Rzeczowe aktywa trwałe	1 605	1 108	497
Aktywa niematerialne	4 880	8	4 872
Znaki towarowe	1 470	-	1 470
Zapasy	934	934	-
Należności handlowe oraz pozostałe należności	4 825	4 825	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 510	3 510	-
Nabyte aktywa razem	17 225	10 386	6 839
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	278	278	-
Rezerwy	1 456	157	1 299
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	5 216	5 216	-
Przejęte zobowiązania razem	6 950	5 651	1 299
Nabyte aktywa netto	10 275	4 735	5 540
Cena nabycia	13 837		
Wartość firmy	3 562	9 102	5 540

Nadwyżka ceny nabycia nad wartością aktywów netto w wysokości 3.562 tys. PLN została ujęta retrospektywnie w Skonsolidowanym Sprawozdaniu z Sytuacji Finansowej na 31 grudnia 2017r. jako wartość firmy.

W ujętej powyżej wartości firmy zawierają się pewne aktywa niematerialne, których nie można wyodrębnić w jednostce przejętej ani wycenić w sposób wiarygodny z uwagi na ich charakter. Na wartość firmy wynikającą z przejęcia składają się przede wszystkim synergie oraz korzyści wynikające ze zdobywania nowych rynków zbytu. Przekazanie zapłaty 9.500 tys. PLN zostało dokonane w dniu 2 listopada 2017 roku, pozostała część zostanie przekazana zgodnie z umową czyli:

- 1 837 tys. PLN zostało zapłacone 22 stycznia 2018r.
- 1 500 tys. PLN po upływie sześciu lat od dnia zamknięcia transakcji
- 500 tys. PLN 30 marca 2020 roku
- 500 tys. PLN 30 marca 2021 roku

Wartość godziwa należności z tytułu dostaw i usług wynosi 4.056 tysięcy PLN. Wartość brutto należności z tytułu dostaw i usług wynikająca z zawartych umów wynosi 4.056 tysięcy PLN. Żadna pozycja należności z tytułu dostaw i usług nie uległa utracie wartości, przewiduje się, że możliwe będzie odzyskanie pełnej kwoty wynikającej z umów.

W związku z nabyciem udziałów w spółce Jama sp. z o.o., spółka poniosła koszty w wysokości 437 tys. PLN, które zostały ujęte w kosztach finansowych w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za rok 2017.

W porównaniu do wstępnego rozliczenia nabycia, które zostało zaprezentowane w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok, obecnie skorygowano następujące pozycje:

Poniżej zaprezentowano wpływ ostatecznego rozliczenia nabycia spółek Jama sp. z o.o. i Zakłady Mięsne Silesia S.A. na dane wykazane w zatwierdzonym rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok:

	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017	<i>wpływ zmiany</i>
	<i>przekształcone</i>	<i>zatwierdzone</i>	
AKTYWA			
Aktywa trwałe, w tym:	696 875	673 149	23 727
Rzeczowe aktywa trwałe	489 297	479 406	9 891
Nieruchomości inwestycyjne	38 440	41 263	-2 823
Aktywa niematerialne	30 339	14 391	15 948
Wartość firmy	87 713	93 253	- 5 540
Znak towarowy	24 883	18 633	6 250
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	28 981	28 981	-
SUMA AKTYWÓW	1 081 167	1 057 440	23 727
PASYWA			
Kapitał własny (przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej), w tym:	445 523	425 543	19 980
Zyski zatrzymane	42 760	22 780	19 980
Zobowiązania długoterminowe, w tym:	86 191	79 430	6 761
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	25 408	19 847	5 561
Pozostałe rezerwy	1 200		1 200
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	549 453	552 467	-3 014
Przychody przyszłych okresów	1 696	6 010	-4 314
Pozostałe rezerwy	5 204	3 904	1 300
Zobowiązania razem	635 644	631 897	3 747
SUMA PASYWÓW	1 081 167	1 057 440	23 727

17. Zapasy

	<i>stan na</i> 30 czerwca 2018	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Materiały	17 367	19 460
Produkcja w toku	20 078	17 653
Wyroby gotowe	22 050	18 082
Towary	16 791	14 936
Zaliczki na dostawy	147	72
Zapasy ogółem	76 433	70 203

Wzrost zapasów na dzień 30 czerwca 2018 roku w porównaniu do 31 grudnia 2017 roku spowodowany jest wygaszaniem zakupów i sprzedaży w ostatnich tygodniach poprzedniego roku sprawozdawczego związanego z zakończeniem produkcji pod okres świąt Bożego Narodzenia.

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku, Grupa dokonała spisania wartości zapasów do wartości możliwej do odzyskania w kwocie 1.415 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku: 958 tys. PLN.) Kwota ta została ujęta w pozycji pozostałych kosztów operacyjnych.

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku, Grupa dokonała rozwiązania odpisu w kwocie 1.359 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku: 670 tys. PLN.)

18. Aktywa biologiczne

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku, wartość trwałych aktywów biologicznych wzrosła o kwotę 811 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku: wzrost o 330 tys. PLN.) a aktywów biologicznych ujętych w zapasach o kwotę 14.719 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017 roku wartość zwiększyła się o 16.258 tys. PLN.)

	<i>stan na</i> 30 czerwca 2018	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017
	niebadane	badane
Trwałe aktywa biologiczne ogółem	12 036	11 225
Trzoda chlewna i bydło	45 884	40 331
Zasiewy	18 211	9 045
Aktywa biologiczne ogółem	64 095	49 376
Razem aktywa biologiczne	76 130	60 601

19. Należności

Na dzień 30 czerwca 2018r. należności obniżyły się o 13.359 tys. PLN w stosunku do 31 grudnia 2017r. (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2017r. należności wzrosły w stosunku do 31 grudnia 2016r. o 13.745 tys. PLN)

	<i>stan na</i> 30 czerwca 2018	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017
	niebadane	badane
Należności z tytułu dostaw i usług	128 620	143 543
Pozostałe należności	6 707	5 142
RAZEM	135 327	148 686
Odpis aktualizujący	14 702	15 980

20. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Na dzień 30 czerwca 2018 roku zobowiązania zmniejszyły się o 14.106 tys. PLN w stosunku do 31 grudnia 2017 roku.

Spadek zobowiązań w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku w stosunku do 31 grudnia 2017 roku spowodowany jest zmniejszeniem salda zobowiązań regulowanych po terminie.

21. Rezerwy

W pozycji świadczenia po okresie zatrudnienia Grupa ujmuje rezerwę emerytalną, natomiast w ramach pozostałych rezerw pracowniczych rezerwę na koszty związane z zakazem konkurencji oraz pozostałe sprawy pracownicze i premie.

	<i>Świadczenia po okresie zatrudnienia</i>	<i>Pozostałe rezerwy pracownicze</i>	<i>Inne rezerwy</i>	<i>Ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2018	1 179	3 544	2 860	7 583
Utworzone w ciągu roku obrotowego	-	504	3 750	4 254
Wykorzystane	-	- 248	- 180	- 428
Rozwiązane	-	- 3 236	- 694	- 3 930
Na dzień 30 czerwca 2018	1 179	564	5 736	7 479
Na dzień 1 stycznia 2017	380	2 469	257	3 106
Utworzone w ciągu roku obrotowego	-	2 017	462	2 479
Wykorzystane	-	- 2 269	-232	- 2 501
Rozwiązane	-	- 100	- 448	- 548
Korekta z tytułu różnic kursowych	-	-	58	58
Na dzień 30 czerwca 2017	380	2 117	97	2 594
Krótkoterminowe na dzień 30 czerwca 2018	108	564	4 536	5 208
Długoterminowe na dzień 30 czerwca 2018	1 071	-	1 200	2 271
Krótkoterminowe na dzień 30 czerwca 2017	43	2 117	97	2 257
Długoterminowe na dzień 30 czerwca 2017	337	-	-	337

W ramach innych rezerw Grupa wykazuje między innymi rezerwę z tytułu umowy prawnej przynoszącej straty w kwocie 1.900 tys. PLN oraz rezerwy na koszty wykonanych a niezafakturowanych usług w kwocie 2.800 tys. PLN

22. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Dnia 20 marca 2018r. Jednostka dominująca oraz część spółek zależnych podpisały z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. aneks nr 2 do umowy kredytu z dnia 31 października 2017r., którego celem było doprecyzowanie zapisów z umowy dotyczących niektórych definicji, gwarancji bankowych, wskaźników, warunków następczych do Umowy.

Dnia 27 czerwca 2018r. Spółka podpisała z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. aneks nr 3 do umowy kredytu z dnia 31 października 2017r., którego celem było udzielenie kredytu akwizycyjnego dla Spółki w wysokości 44 mln PLN na zapłatę pierwszej raty ceny nabycia akcji ZM Silesia S.A. oraz zorganizowanej części przedsiębiorstwa zakupionej od CEDROB S.A. Jednocześnie do umowy kredytu przystąpiła spółka Zakłady Mięsne SILESIA SA. Bank Pekao SA udzielił spółce ZM Silesia S.A. kredyty:

- w rachunku bieżącym w wysokości 44 mln. PLN na spłatę istniejącego zadłużenia obrotowego oraz na finansowanie bieżącej działalności,
- kredyt inwestycyjny refinansujący w wysokości 22,5 mln. PLN na spłatę istniejącego zadłużenia terminowego.

Kredyty dla ZM SILESIA S.A. zostały uruchomione w miesiącu lipcu 2018r. Dodatkowo Bank Pekao SA udzielił ZM SILESIA S.A. kredyt inwestycyjny w wysokości 1,5 mln PLN przeznaczony na finansowanie inwestycji. Kredyt nie został jeszcze uruchomiony.

Na dzień 30 czerwca 2018r. spółka ZM Silesia S.A. nie spełniła kilku postanowień finansowych dotyczących wskaźników zdefiniowanych w umowach kredytowych zawartych przed dniem nabycia przez Grupę. W związku z tym część długoterminowa wspomnianych kredytów została na dzień 30 czerwca 2018r. przekwalifikowana do kredytów krótkoterminowych.

W następstwie podpisanego 27 czerwca 2018r. aneksu do umowy kredytowej z bankiem Pekao S.A., którego celem było zrefinansowanie dotychczasowego zadłużenia w lipcu 2018 r. dokonano spłaty dotychczasowego zadłużenia wynikającego z poprzednich umów kredytowych a ustalone w Umowie wskaźniki finansowe odnoszą się do danych skonsolidowanych Grupy Kapitałowej.

W ramach umowy kredytu z Bankiem Pekao S.A. udzielonego Grupie na dzień 30 czerwca 2018r. nie został spełniony warunek postanowień finansowych dotyczący udziału EBITDA i aktywów podmiotów zobowiązanych w skonsolidowanej EBITDA oraz w skonsolidowanych aktywach Grupy wynoszący 84% w stosunku do wymaganego 85%. W związku z tym, Grupa jest zobowiązana do wskazania dodatkowych podmiotów zobowiązanych w ramach Grupy, tak aby limit został osiągnięty.

Zobowiązanie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przez Grupę na 30 czerwca 2018r wynosiło 235.502 tys. PLN. W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 r. Grupa zwiększyła zadłużenie z tytułu kredytów o kwotę 37.235 tys. PLN.

23. Inne istotne zmiany

23.1. Sprawy sądowe

Wykaz postępowań sądowych i upadłościowych toczących się z powództwa GOBARTO S.A. (lub Spółek z Grupy GOBARTO S.A.) oraz w których spółka (lub Spółki z Grupy GOBARTO S.A.) jest stroną, był zamieszczony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok. Sprawy te dotyczą głównie dochodzenia roszczeń z tytułu należności i odsetek od dłużników. W stosunku do stanu wykazanego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy GOBARTO S.A. za 2018 rok w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku w trwających postępowaniach w zasadzie nie nastąpiły istotne zmiany stanu prawnego.

23.2. Zobowiązania finansowe

W pozycji zobowiązania finansowe Grupa wykazuje głównie zobowiązania z tytułu leasingu oraz z tytułu wykupu ziemi.

23.3. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

	<i>stan na</i> 30 czerwca 2018	<i>stan na</i> 31 grudnia 2017
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>
Środki pieniężne w kasie	561	548
Środki pieniężne na rachunku bankowym	23 765	46 261
Lokaty krótkoterminowe	13 133	14 547
Środki pieniężne w drodze	219	734
Razem	37 678	62 090

23.4. Nieruchomości inwestycyjne

W raportowanym okresie sprawozdawczym nastąpił spadek wartości nieruchomości inwestycyjnych. Wynika to głównie z amortyzacji.

23.5. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży

W raportowanym okresie wartość aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży obniżyła się o 4.216 tys. PLN. Zmiana ta wynika ze sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Jaworze. W dniu 28 lutego

2018r. sprzedano 3,0134 ha z 4,1229 ha za kwotę 3.000 tys. PLN i zrealizowano stratę wysokości 81,45 tys. PLN. Pozostałą część 1,1095 ha sprzedano 11 czerwca 2018r. za kwotę 1.000 tys. PLN, i ze stratą 134,55 tys. PLN.

24. Instrumenty finansowe

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości sprawozdawczych i wartości godziwych instrumentów finansowych Grupy wycenianych w wartości godziwej, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

	Wartość bilansowa			Wartość godziwa		
	30 czerwca 2018	31 grudnia 2017	30 czerwca 2017	30 czerwca 2018	31 grudnia 2017	30 czerwca 2017
	niebadane	badane	niebadane	niebadane	badane	niebadane

Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:

Walutowe kontrakty

terminowe typu forward

	-	-	-	- 92	-	24
Razem	-	-	-	- 92	-	24

	Wartość bilansowa			Wartość godziwa		
	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017	30 czerwca 2017	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017	30 czerwca 2017
	niebadane	badane	niebadane	niebadane	badane	niebadane

Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:

Swapy stopy procentowej

	- 579	-	- 316	- 579	-	- 316
Razem	- 579	-	- 316	- 579	-	- 316

Na dzień 30 czerwca 2018 roku Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej:

	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:			
Swapy stopy procentowej			- 579
Walutowe kontrakty terminowe typu forward			- 92
Razem			- 671

Według oceny Grupy wartości godziwe pozostałych aktywów i zobowiązań o charakterze finansowym nie odbiegają od wartości sprawozdawczych głównie ze względu na krótki termin zapadalności.

25. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z jednostkami powiązanymi za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018 roku w porównaniu do okresu 6 miesięcy zakończonego 30 czerwca 2017 roku:

<i>Jednostka powiązana</i>		<i>Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych</i>	<i>Zakupy od podmiotów powiązanych</i>	<i>Należności od podmiotów powiązanych</i>	<i>w tym przeterminowane</i>	<i>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</i>	<i>w tym zaległe, po upływie terminu płatności</i>
Jednostka dominująca:							
CEDROB S.A.	<i>30 czerwca 2018</i>	2 276	54 767	811	-	96 153	243
	<i>30 czerwca 2017</i>	12 587	82 429	1 282	-	49 690	-
Pozostałe jednostki powiązane:							
CEDROB Vertriebs Und Handelsgesellschaft GmbH	<i>30 czerwca 2018</i>	-	-	218	218	-	-
	<i>30 czerwca 2017</i>	-	-	211	211	-	-
Cedrob Passau GmbH	<i>30 czerwca 2018</i>	7 841	-	1 751	-	-	-
	<i>30 czerwca 2017</i>	8 048	-	2 014	-	-	-

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 13 do 34 stanowią jego integralną część

25.1. Jednostka dominująca wyższego szczebla

Na dzień 30 czerwca 2018 roku CEDROB S.A. jest właścicielem 84,60 % akcji zwykłych jednostki dominującej.

25.2. Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi

Wszystkie transakcje z podmiotami powiązаныmi są dokonywane na warunkach rynkowych.

W I półroczu 2018 roku nie wystąpiły transakcje z podmiotami powiązаныmi Grupy Kapitałowej GOBARTO S.A., nie będące transakcjami typowymi i rutynowymi, wynikającymi z bieżącej działalności operacyjnej prowadzonej przez Grupę.

Transakcje z innymi podmiotami powiązаныmi nieobjęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018:

Strona transakcji	okres 6 miesięcy zakończony	okres 6 miesięcy zakończony
	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017
	Zakup usług	Zakup usług
podmioty powiązane kapitałowo z personelem kierowniczym	702	42
Razem	702	42

25.3. Wynagrodzenie kluczowego kierownictwa i organu nadzorującego jednostki dominującej

Zarząd jednostki dominującej	Stan na	Stan na
	30 czerwca 2018	30 czerwca 2017
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	2 792	2 633
Rada Nadzorcza jednostki dominującej		
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	191	157
Razem	2 983	2 790

26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym**28.1. Ustanowienie przez GOBARTO S.A. i spółki zależne zabezpieczeń wynikających z aneksu do umowy kredytów**

Zgodnie z aneksem nr 3 z dnia 27 czerwca 2018r. do Umowy Kredytu z dnia 31 października 2017r., zmienionej aneksami, GOBARTO SA oraz Spółki Zależne ustanowiły poniższe zabezpieczenia:

NAZWA SPÓŁKI	USTANOWIONE ZABEZPIECZENIA			
	Oświadczenie o poddaniu się egzekucji			Oświadczenie o ustanowieniu hipoteki umownej
	Z tytułu kredytów	Z tytułu poręczeń	Z tytułu umowy hedgingu	
GOBARTO SA	274 389 050 zł	174 499 442 zł	13 000 000 zł	463 353 610 zł
GOBARTO DZICZYŻNA	6 630 000 zł	447 451 342 zł	806 000 zł	463 353 610 zł
ZM SILESIA SA	88 400 000 zł	306 037 342 zł	-	394 437 242 zł
AGRO GOBARTO	33 187 742,15 zł	422 889 142 zł	585 000 zł	463 353 610 zł
AGROFERM	5 430 620 zł	450 337 342 zł	-	463 353 610 zł
AGRO BIEGANÓW	8 775 000 zł	445 589 092 zł	767 000 zł	463 353 610 zł
AGRO NET	4 935 996 zł	450 067 070 zł	208 000 zł	463 353 610 zł
GOBARTO HODOWCA	6 500 000 zł	451 637 342 zł	-	463 353 610 zł
MEAT-PAC	1 950 000 zł	452 423 842 zł	513 500 zł	463 353 610 zł
AGROPROF	1 040 000 zł	453 847 342 zł	-	463 353 610 zł
ROLPOL	7 090 200 zł	447 674 422 zł	455 000 zł	463 353 610 zł

28.2. Połączenie spółek

W dniu 27 lipca dokonano wpisu do KRS o połączeniu spółki Meat Market sp. z o.o. ze spółką ZM Silesia S.A.

Połączenia przeprowadzone zostały w trybie art. 492 § 1 pkt 1) oraz art. 515 § 1 w związku z art. 516 § 6 Ksh, tj. przez przeniesienie całego majątku Spółki Przejmowanej na Spółkę Przejmującą (łączenie się przez przejęcie), bez podwyższania kapitału zakładowego Spółki Przejmującej (Spółka Przejmująca dysponuje 100% udziałów w kapitale zakładowym Spółki Przejmowanej) oraz bez wymiany udziałów Spółki Przejmowanej na udziały Spółki Przejmującej (Spółka Przejmująca nie obejmie w związku z połączeniem udziałów własnych).

Z uwagi na przejęcie przez Spółkę Przejmującą swojej spółki jednoosobowej, połączenie realizowane będzie w trybie uproszczonym, w myśl art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych.

Zarząd GOBARTO S.A.:

Podpisy Wszystkich Członków Zarządu:

21 sierpnia 2018	Dariusz Formela	Prezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Katarzyna Goździkowska - Gaztelu	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu

Sporządzający:

21 sierpnia 2018	Agnieszka Kabus	Główny Księgowy
------------------	-----------------	-----------------	-------



GOBARTO

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GOBARTO S.A.
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2018 ROKU**

Zatwierdzone dnia 21 sierpnia 2018 roku



SKRÓCONY ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>za okres od 1 stycznia 2018 do 30 czerwca 2018</i>	<i>za okres od 1 stycznia 2017 do 30 czerwca 2017</i>
	<i>niebadane</i>	<i>niebadane</i>
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	614 184	646 122
- od jednostek powiązanych	34 980	12 588
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	263 996	316 629
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	350 188	329 493
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	545 522	580 791
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	238 980	291 258
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	306 542	289 533
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	68 662	65 331
D. Koszty sprzedaży	43 559	42 480
E. Koszty ogólnego zarządu	10 379	12 022
F. Zysk (strata) ze sprzedaży	14 724	10 829
G. Pozostałe przychody operacyjne	3 974	3 136
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	1 294	346
II. Dotacje	84	127
III. Inne przychody operacyjne	2 596	2 663
H. Pozostałe koszty operacyjne	1 049	3 643
I. Strata ze rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	286
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	42	1 400
III. Inne koszty operacyjne	1 007	1 957
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	17 649	10 322
J. Przychody finansowe	6 861	7 553
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	5 726	3 960
- od jednostek powiązanych	5 726	3 960
II. Odsetki, w tym:	532	515
- od jednostek powiązanych	519	499
III. Inne	603	3 078
K. Koszty finansowe	3 520	5 220
I. Odsetki w tym:	2 349	2 447
- dla jednostek powiązanych	129	425
II. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	1 509
III. Inne	1 171	1 264
L. Zysk (strata) brutto	20 990	12 655
M. Podatek dochodowy	3 437	6 505
- część bieżąca	3 609	1 966
- część odroczone	-	4 539
N. Zysk (strata) netto	17 553	6 150

SKRÓCONY ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY BILANS

na dzień 30 czerwca 2018 roku

AKTYWA (w tys.PLN)	okres 6 miesięcy	okres 12	okres 6 miesięcy
	zakończony	miesiący	zakończony
	30 czerwca 2018	zakończony	30 czerwca 2017
	niebadane	badane	niebadane
A. Aktywa trwałe	493 217	488 615	372 483
I. Wartości niematerialne i prawne	15 060	18 413	6 986
1. Wartość firmy	8 265	11 397	-
2. Inne wartości niematerialne i prawne	5 493	6 206	6 986
3. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	1 302	810	-
II. Rzeczowe aktywa trwałe	114 438	115 748	115 358
1. Środki trwałe	109 408	108 054	110 551
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	9 791	9 791	10 252
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	85 713	83 868	84 732
c) urządzenia techniczne i maszyny	8 331	8 789	9 261
d) środki transportu	5 131	5 110	5 739
e) inne środki trwałe	442	496	567
2. Środki trwałe w budowie	5 030	7 694	4 807
III. Należności długoterminowe	-	-	-
IV. Inwestycje długoterminowe	351 414	341 682	237 157
1. Nieruchomości	31 181	40 782	33 407
2. Wartości niematerialne i prawne	256	2 148	352
3. Długoterminowe aktywa finansowe	319 977	298 752	203 398
a) w jednostkach powiązanych:	318 937	297 550	202 112
- udziały lub akcje	318 937	297 550	202 112
b) w pozostałych jednostkach	1 040	1 202	1 286
- udzielone pożyczki	1 040	1 202	1 286
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 305	12 772	12 982
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 305	12 772	12 982
B. Aktywa obrotowe	145 336	158 859	155 319
I. Zapasy	22 699	15 215	21 914
1. Materiały	869	753	680
2. Produkty gotowe	10 783	4 394	10 392
3. Towary	10 950	10 030	10 830
4. Zaliczki na dostawy	97	38	12
II. Należności krótkoterminowe	83 330	88 345	87 974
1. Należności od jednostek powiązanych	6 775	11 908	3 222
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	6 775	11 908	2 722
- do 12 miesięcy	6 775	11 908	2 722
b) inne	-	-	500
2. Należności od pozostałych jednostek	76 555	76 437	84 752
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	67 015	67 798	73 038
- do 12 miesięcy	67 015	67 798	73 038
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	9 037	8 211	11 162
c) inne	453	378	502
d) dochodzone na drodze sądowej	50	50	50

AKTYWA (w tys.PLN)	okres 6 miesięcy zakończony		okres 12 miesięcy zakończony	
	30 czerwca 2018		31 grudnia 2017	
	niebadane	badane	niebadane	badane
III. Inwestycje krótkoterminowe	32 636	52 817	35 921	35 921
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	32 636	52 817	35 921	35 921
a) w jednostkach powiązanych	26 594	22 788	22 781	22 781
- udzielone pożyczki	26 345	22 545	22 545	22 545
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	249	243	236	236
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	6 042	30 029	13 140	13 140
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	6 041	30 029	11 606	11 606
- inne środki pieniężne	1	-	1 534	1 534
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 671	2 482	9 510	9 510
A k t y w a r a z e m	638 553	647 474	527 802	527 802

PASywa (w tys.PLN)	okres 6 miesięcy zakończony		okres 12 miesięcy zakończony	
	30 czerwca 2018		31 grudnia 2017	
	niebadane	badane	niebadane	badane
A Kapitał (fundusz) własny	281 159	264 185	254 887	254 887
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	278 002	278 002	278 002	278 002
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	82 080	66 850	66 850	66 850
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	- 579	-	- 218	- 218
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	- 95 897	- 95 897	- 95 897	- 95 897
V. Zysk (strata) netto	17 553	15 230	6 150	6 150
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	357 394	383 289	272 915	272 915
I. Rezerwy na zobowiązania	5 065	8 354	7 069	7 069
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	833	1 472	1 623	1 623
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 592	3 395	2 999	2 999
- długoterminowa	276	276	198	198
- krótkoterminowa	3 316	3 119	2 801	2 801
3. Pozostałe rezerwy	640	3 487	2 447	2 447
- krótkoterminowe	640	3 487	2 447	2 447
II. Zobowiązania długoterminowe	134 622	109 073	46 829	46 829
1. Wobec pozostałych jednostek	134 622	109 073	46 829	46 829
a) kredyty i pożyczki	128 817	99 057	39 118	39 118
b) inne zobowiązania finansowe	3 805	5 516	7 711	7 711
c) inne	2 000	4 500	-	-
III Zobowiązania krótkoterminowe	207 567	257 367	208 556	208 556
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	95 687	153 221	51 325	51 325
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	26 622	40 177	33 065	33 065
- do 12 miesięcy	26 622	40 177	33 065	33 065
b) inne	69 065	113 044	18 260	18 260
2. Wobec pozostałych jednostek	111 067	103 959	157 046	157 046
a) kredyty i pożyczki	19 740	11 740	66 219	66 219
b) zobowiązania z tytułu leasingu	3 067	1 806	1 365	1 365
c) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	78 628	78 757	79 220	79 220
- do 12 miesięcy	78 628	78 757	79 220	79 220

<i>PASYWA (w tys.PLN)</i>	<i>okres 6 miesięcy</i>	<i>okres 12</i>	<i>okres 6 miesięcy</i>
	<i>zakończony 30</i>	<i>miesiący</i>	<i>zakończony</i>
	<i>czerwca 2018</i>	<i>31 grudnia 2017</i>	<i>30 czerwca 2017</i>
	<i>niebadane</i>	<i>badane</i>	<i>niebadane</i>
d) inne zobowiązania finansowe	-	-	2 000
e) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 506	3 854	4 546
f) z tytułu wynagrodzeń	2 912	2 759	2 678
g) inne	2 214	5 043	1 018
4. Fundusze specjalne	813	187	185
IV. Rozliczenia międzyokresowe	10 140	8 495	10 461
1. Inne rozliczenia międzyokresowe	10 140	8 495	10 461
- długoterminowe	3 045	3 630	3 673
- krótkoterminowe	7 095	4 865	6 788
Pasywa razem	638 553	647 474	527 802

SKRÓCONY ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

	<i>za okres od 1 stycznia 2018 do 30 czerwca 2018</i>	<i>za okres od 1 stycznia 2017 do 30 czerwca 2017</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	niebadane	niebadane
I. Zysk netto	17 553	6 150
II. Korekty razem	-19 408	-11 423
1. Amortyzacja	7 789	6 414
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-580	53
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-3 506	-1 513
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-3 550	-1 702
5. Zmiana stanu rezerw	-3 287	1 620
6. Zmiana stanu zapasów	-7 484	-1 571
7. Zmiana stanu należności	5 015	-8 300
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-11 728	-8 002
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 077	1 578
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-1 855	-5 273
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	22 258	4 938
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	346
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	15 800	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	6 458	4 592
a) w jednostkach powiązanych	6 245	4 459
- dywidendy i udziały w zyskach	5 726	3 960
- odsetki	519	499
b) w pozostałych jednostkach	213	133
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	161	133
- odsetki	52	-
II. Wydatki	77 518	20 677
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	4 149	3 007
2. Na aktywa finansowe, w tym:	73 369	17 670
a) w jednostkach powiązanych	73 369	17 670
- nabycie aktywów finansowych	69 224	16 976
- udzielone pożyczki krótkoterminowe	4 145	694
IV. Przepływy pien. netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-55 260	-15 739
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	44 000	15 306
1. Kredyty i pożyczki	44 000	15 306
II. Wydatki	10 872	10 236
1. Spłaty kredytów i pożyczek	6 830	7 056
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 822	733
3. Odsetki	2 220	2 447
V. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	33 128	5 070
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	-23 987	-15 942
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-23 987	-15 942
F. Środki pieniężne na początek okresu	30 029	29 082
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	6 042	13 140

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM jednostkowe (w tys. PLN)	za okres	za okres
	od 1 stycznia 2018 do 30 czerwca 2018	od 1 stycznia 2017 do 30 czerwca 2017
	niebadane	niebadane
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	264 185	248 685
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	264 185	248 685
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	278 002	278 002
1.1 Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	278 002	278 002
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	66 850	65 890
2.1 Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	15 230	960
a) zwiększenia (z tytułu)	15 230	960
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	15 230	960
2.2 Stan kapitału (funduszu) zapasowy na koniec okresu	82 080	66 850
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-	-271
3.1 Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-579	53
a) zwiększenia (z tytułu)	-	53
- rozwiązanie wyceny instrumentów finansowych	-	53
b) zmniejszenia (z tytułu)	579	-
- wycena instrumentów finansowych	579	-
3.2 Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-579	-218
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	-95 897	-95 897
4.1 Pozostałe kapitały(fundusze) rezerwowe na koniec okresu	-95 897	-95 897
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	15 230	-6 062
5.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	15 230	7 023
5.2 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	15 230	-
a) zmniejszenia (z tytułu)	15 230	7 023
- przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy	15 230	960
- pokrycie straty	-	6 062
5.3 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.4 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-	6 062
5.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-	6 062
a) zwiększenia (z tytułu)	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	-	6 062
- pokrycie straty	-	6 062
5.6 Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
5.7 Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-	-
6. Wynik netto	17 553	6 150
a) zysk netto	17 553	6 150
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	281 159	254 887

INFORMACJA DODATKOWA

1. Informacje ogólne

Spółka GOBARTO S.A. została zawiązana na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 12 grudnia 2001 roku i zarejestrowana w dniu 21 lutego 2002. Spółka prowadzi działalność na terytorium całego kraju na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. Spółka jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000094093, Spółce nadano numer statystyczny REGON 411141076. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Siedziba Spółki mieści się przy ulicy Kłobuckiej 25, 02-699 Warszawa.

Przedmiot działalności GOBARTO S.A. jest:

- Chów i hodowla świń
- Działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich
- Przetwarzanie i konserwowanie mięsa, z wyłączeniem mięsa z drobiu
- Przetwarzanie i konserwowanie mięsa z drobiu
- Produkcja wyrobów z mięsa, włączając wyroby z mięsa drobiowego

Dnia 21 sierpnia 2018 roku niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

2. Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy 2018 roku zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 650 z późniejszymi zmianami) i Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2018r. poz. 757 z późniejszymi zmianami).

Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości w obszarach, gdzie ustawa o rachunkowości zezwala na dokonanie wyboru polityki przez jednostkę zostały szczegółowo opisane w raporcie rocznym za 2017 rok i nie uległy zmianie.

Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariantcie kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy od daty niniejszego sprawozdania finansowego.

W pierwszym półroczu 2018 roku zysk netto na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego został osiągnięty w kwocie 17.553 tys. PLN.

3. Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości

3.1. Stosowane nadrzędne zasady rachunkowości, w szczególności:

- 1) Zasada memoriału tj. ujęcia w księgach rachunkowych oraz w jednostkowym sprawozdaniu finansowym ogółu operacji gospodarczych danego okresu sprawozdawczego niezależnie od tego czy zostały na dzień bilansowy opłacone.
- 2) Zasada współmierności przychodów i kosztów, zgodnie z którą pomiar wyniku finansowego określony został przez przychody dotyczące okresu sprawozdawczego oraz przypadające na okres sprawozdawczy koszty uzyskania tych przychodów.
- 3) Zasada ostrożnej wyceny, którą objęto wszystkie składniki bilansu.

3.2. Forma oraz podstawa sporządzania skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (dalej „UoR”).

Zawarte w sprawozdaniu finansowym dane są porównywalne z danymi ujętymi w sprawozdaniu za okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 30 czerwca 2017r.

4. Zmiana szacunków

Zarząd objął głównie szacunkami następujące wartości: rezerwy, nieruchomości inwestycyjne oraz odpisy aktualizujące (w tym na środki trwałe, należności, zapasy) oraz aktywa na podatek dochodowy. Sposób kalkulacji szacunków jest zgodny ze sposobem przyjętym do jednostkowego sprawozdania finansowego za rok 2017.

5. Inwestycje długoterminowe

W okresie sprawozdawczym wartość inwestycji długoterminowych wzrosła o 9.732 tys. PLN.

	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018	okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2017	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017
Inwestycje długoterminowe	351 414	341 682	237 157
Nieruchomości	31 181	40 782	33 407
Wartości niematerialne i prawne	256	2 148	352
Długoterminowe aktywa finansowe, w tym	319 977	298 752	203 398
udziały i akcje	318 937	297 550	202 112
udzielone pożyczki	1 040	1 202	1 286

	<i>Nieruchomości inwestycyjne</i>	<i>Wartości niematerialne i prawne</i>	<i>Długoterminowe aktywa finansowe</i>	<i>Pożyczki udzielone</i>
Stan na 1 stycznia 2018r.	40 782	2 148	297 550	1 202
zwiększenia:	-	-	21 387	-
zakup	-	-	18	-
podwyższenie kapitału	-	-	21 351	-
inne	-	-	18	-
zmniejszenia:	9 601	1 892	-	162
sprzedaż	9 173	1 892	-	-
amortyzacja	428	-	-	-
spłata	-	-	-	162
Stan na 30 czerwca 2018r.	31 181	256	318 937	1 040

6. Krótkoterminowe pożyczki udzielone

W okresie sprawozdawczym wartość pożyczek udzielonych zwiększyła się o 3.800 tys. PLN:

	<i>Pożyczki udzielone</i>	<i>Odsetki</i>
Stan na 1 stycznia 2018r.	22 545	243
zwiększenia:	4 000	231
udzielenie	4 000	-
naliczone odsetki	-	231
zmniejszenia:	200	243
spłata	200	243
Stan na 30 czerwca 2018r.	26 345	231

7. Kredyty bankowe i pożyczki otrzymane

W okresie sprawozdawczym Spółka spłaciła 6.829 tys. PLN rat kredytów i zaciągnęła kredyt inwestycyjny na kwotę 44.000 tys. PLN. Saldo pożyczek zmieniło się o odsetki zapłacone i naliczone.

	<i>Kredyty bankowe</i>	<i>Pożyczki otrzymane</i>
Stan na 1 stycznia 2018r.	110 797	7 044
zwiększenia	44 000	-
zmniejszenia	6 829	44
odsetki naliczone	10	65
IRS	579	-
Stan na 30 czerwca 2018r.	148 557	7 065

Saldo kredytów bankowych i pożyczek na 30 czerwca 2018r. wynosi:

	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2018	okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2017	okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017
OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI			
Krótkoterminowe, w tym:	26 805	18 784	84 427
Kredyty bankowe	19 740	11 740	66 219
Pożyczki	7 065	7 044	18 208
Długoterminowe, w tym:	128 817	99 057	39 118
Kredyty bankowe	128 817	99 057	39 118
Pożyczki	-	-	-

8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Zdarzenia o ww. charakterze w omawianym okresie sprawozdawczym nie miały miejsca poza opisanymi w skróconym śródrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym.

9. Sezonowość działalności

W konsumpcji krajowej mięsa i jego przetworów zauważalny jest wzrost obrotów w okresach poprzedzających święta Bożego Narodzenia oraz Wielkanoc.

10. Instrumenty finansowe

W okresie sprawozdawczym zawierane były transakcje zabezpieczające typu forward. Wpływ ich wyceny na skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe jest nieistotny.

11. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

Spółka nie planuje wypłaty dywidendy.

12. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

12.1. Ustanowienie przez GOBARTO S.A zabezpieczeń wynikających z aneksu do umowy kredytów

W lipcu 2018 roku spółka GOBARTO SA ustanowiła zabezpieczenie do Umowy Kredytu z dnia 31 października 2017r., zmienionej aneksami. Ustanowione zabezpieczenia wynikają z aneksu nr 3 z dnia 27 czerwca 2018r.

NAZWA SPÓŁKI	USTANOWIONE ZABEZPIECZENIA			
	Oświadczenie o poddaniu się egzekucji			Oświadczenie o ustanowieniu hipoteki umownej
	Z tytułu kredytów	Z tytułu poręczeń	Z tytułu umowy hedgingu	
GOBARTO SA	274 389 050 zł	174 499 442 zł	13 000 000 zł	463 353 610 zł

13. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Istotne postępowania sądowe i egzekucyjne, których stroną jest (była) GOBARTO SA w I półroczu 2018 roku.

Wykaz postępowań sądowych i upadłościowych toczących się z powództwa GOBARTO S.A. oraz w których spółka jest stroną, był zamieszczony w rocznym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok. Sprawy te dotyczą głównie dochodzenia roszczeń z tytułu należności i odsetek od dłużników. W stosunku do stanu wykazanego w jednostkowym sprawozdaniu finansowym GOBARTO S.A. za 2017 rok w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2018 roku w trwających postępowaniach nie nastąpiły istotne zmiany stanu prawnego.

Zarząd GOBARTO S.A.:

Podpisy Wszystkich Członków Zarządu:

21 sierpnia 2018	Dariusz Formela	Prezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Katarzyna Goździkowska - Gaztelu	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu
21 sierpnia 2018	Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu

Sporządzający:

21 sierpnia 2018	Agnieszka Kabus	Główny księgowy
------------------	-----------------	-----------------	-------